
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/423/2023 
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Gminy Kołczygłowy 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) w związku z oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Radni Rady Gminy Kołczygłowy za pracę w Radzie i komisjach stałych otrzymują dietę w formie 
ryczałtu miesięcznego. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną, zróżnicowaną w zależności od funkcji pełnionych 
w Radzie Gminy Kołczygłowy i jej komisjach stałych, w wysokości: 

1)dla Przewodniczącego Rady Gminy Kołczygłowy 1.300,00 zł 
2)dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kołczygłowy  800,00 zł 
3)dla Przewodniczącego stałej Komisji Rady Gminy Kołczygłowy  800,00 zł 
4)dla Radnego Rady Gminy Kołczygłowy 700,00 zł 

2. Radnemu spełniającemu warunki do uzyskania diety w różnych wysokościach przysługuje tylko jedna 
dieta – w wyższej wysokości. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 25% za każdą nieobecność 
radnego na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji stałej, której radny jest członkiem, z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

2. Jeżeli radny, o którym mowa w ust. 1, wykonywał w tym czasie inne obowiązki związane z pełnieniem 
funkcji radnego, które uniemożliwiały mu obecność na sesji lub na posiedzeniu komisji stałych dieta nie ulega 
obniżeniu. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 
przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

4. Podstawą do wypłaty lub obniżenia diety jest pisemne zestawienie sporządzone w oparciu o listy 
obecności na sesji lub komisjach wykonane przez pracownika obsługującego Radę Gminy. 

5. W przypadku niesprawowania funkcji radnego z powodu choroby lub innej nieobecności trwającej ponad 
miesiąc dieta nie przysługuje. 

6. Obniżenia diety nie dotyczą Przewodniczącego Rady Gminy Kołczygłowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 08.04.2024 r.

Poz. 1772



§ 4. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie z dołu, na dwa dni 
przed końcem miesiąca, na podstawie zestawienia, o którym mowa w § 3 ust. 4. Jeżeli dzień ten jest dniem 
wolnym od pracy, dietę wypłaca się w dniu poprzednim. Dieta zryczałtowana wypłacana jest przelewem na 
konto bankowe wskazane przez radnego. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży odbywanych na polecenie Przewodniczącego Rady 
Gminy. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje jeden 
z Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

3. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy, radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 100% maksymalnych stawek za jeden kilometr, 
określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr III/18/2018 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Gminy Kołczygłowy ze wszystkimi zmianami. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie  
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Krause 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1772


	UCHWAŁA NR XLVII/423/2023 RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY z dnia 24 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-04-08T12:31:11+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




